“Artículo 1º.- Modificar el artículo 3 del Decreto Distrital 840 de 2019 el cual quedara así:  

Artículo 3º.- Zona de restricción. Al interior del perímetro señalado en el presente artículo 
se restringe la circulación de vehículos de transporte de carga con “peso bruto vehicular 
máximo” superior a ocho mil quinientos kilogramos (8.500kg.), de lunes a viernes entre las 
06:00 y las 08:00 horas y entre las 17:00 y las 20:00 horas: 

La zona de restricción inicia en el límite oriental de la ciudad con Calle 170-Calle 170-
Carrera 16- Calle 164-Carrera 20-Calle 170-Avenida Boyacá-Avenida de La Esperanza-

[...]

Parágrafo 1.- En el sector de la Localidad de la Candelaria comprendido entre la Carrera 9 
y la Avenida Circunvalar, y de la Avenida Jiménez a la Calle 7, se restringe en todo horario 
el tráfico de vehículos de transporte de carga con “peso bruto vehicular máximo” superior a 
tres mil quinientos kilogramos (3.500 kg). 

Parágrafo 2.- Los vehículos restringidos podrán circular por las vías límite definidas para la 
zona.”  

“Artículo 2º.- Modificar el artículo 5 del Decreto Distrital 840 de 2019 el cual quedara así: 

Artículo 5º.- Restricción por generación vehicular.